приложение 1

Утверждено: приказом директора МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» от 01.02.2018 г. № 01-07/20

положение

о проведении интеллектуальной игры «История Кубани - наша гордость!»

в рамках реализации плана месячника оборонно-массовой и военнопатриотической работы под девизом: «Овеяна славой родная Кубань!»

1. Общие положения

- 1.1. Интеллектуальная игра проводится в рамках реализации плана месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом: «Овеяна славой родная Кубань!» в образовательных учреждениях, согласно п р и к а за Начальника Управления образования администрации МО Белоглинский район от 12.01.2018 № 01-07/18, приложения к приказу директора МАУДО ДТ от 15.01.2018 № 07-01/10.
- 1.2. Настоящим Положением определяются цели и задачи, порядок и место проведения интеллектуальной игры.
- 1.3. Информация о проведении и итогах интеллектуальной игры будет размещена на сайте МАУ ДО ДТ по адресу http://ddt-bg.ru, на странице в социальных сетях OK.RU«Дом творчества Белоглинского района».

2. Цели и задачи

- 1.1 Воспитание преемственности поколений.
- 1.2 Воспитание любви к малой Родине;
- 1.3 Развитие интереса к истории малой родины, к природе родного края.
- 1.4 Воспитание у учащихся умения быть членом команды, сотрудничать сообща.
- 1.5 Поиск наиболее эффективных форм работы с обучающими.

3. Организатор интеллектуальной игры.

- 3.1 Организатором проведения интеллектуальной игры является Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дом творчества Белоглинского района» (МАУДО ДТ).
 - 3.2. Организатор:
- утверждает Положение об интеллектуальной игре и осуществляет контроль по его соблюдению;
- осуществляет организационно-техническое и методическое обеспечение интеллектуальной игры;

- устанавливает порядок и проводит регистрацию результатов интеллектуальной игры.
- 3.3. Координатор интеллектуальной игры: педагог-организатор МАУ ДО ДТ Кабзарева Людмила Владимировна; тел. 88615472351, 89530757429, эл. адрес: ddt-bg@mail.ru

4. Участники интеллектуальной игры

- 4.1. Интеллектуальная игра проводится в возрастной группе (2-3 классы). От образовательного учреждения допускается команда не менее 10 участников (и группа поддержки 10 человек).
- 4.2. К участию в интеллектуальной игре допускаются зарегистрированные участники. Заявки на участие оформляются в соответствии с *Приложением 1* и присылаются на электронный адрес МАУ ДО ДТ: ddt-bg@mail.ru до **05.02.2018 года.**
 - 5. Сроки и порядок проведения интеллектуальной игры.
 - 5.1. Дата и место проведения:

Интеллектуальная игра **09 февраля 2018 года в 13:00** состоится в актовом зале МАОУ СОШ № 9.

6. Классификация интеллектуальной игры.

- 6.1. Интеллектуальная игра проводится в командном зачете.
- 6.2. Условия проведения интеллектуальной игры будут доведены на месте.

7. Определение победителей и награждение.

- 7.1 Победители интеллектуальной игры определяется по наилучшему результату.
 - 7.2. Победители награждаются грамотами.

Директор МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района»

Г.И. Позднякова

ЗАЯВКА на участие в **интеллектуальной игре**

1	Название, эмблема, девиз		
	команды.		
2	Место учебы, класс		
3	Телефон, электронный адрес		
	образовательного учреждения		
4	Ф.И.О. руководителя команды,		
	должность, место работы, телефон		
	Контактная информация:		
	Ф.И.О. ответственного исполнителя	я заявки	
	Телефон/факс/e-mail:		
	Руководитель организации (учреждения) /		
	М.П.	<u> </u>	
	111.111.		
	Директор МАУ ДО «Дом творчест	ва	Г.И. Позднякова

Белоглинского района»